ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JURIPIRANGA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 37 da

Constituição Federal, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que

regem a espécie e considerando a homologação do resultado final do Concurso Público

de Provas e de Provas e Títulos. Objeto do Edital Normativo e Regulamento nº 01/2024,

que se deu através do DECRETO Nº 041/2024, de 14 de OUTUBRO de 2024,

TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

RELACIONADOS EM ANEXO, PARA O PROVIMENTO DE DIVERSOS

CARGOS, no quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Juripiranga-PB.

          Os candidatos relacionados em anexo deverão comparecer ao Setor de Recursos

Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, na sede da

Prefeitura Municipal Juripiranga/PB, situada na Avenida Brasil, 380, centro, Juripiranga

– Paraíba, CEP 58.330-000, no prazo de 15 (Quinze) dias, a contar da data do

recebimento desta Convocação, no horário das 08h às 13h, para apresentação e entrega

dos documentos pré-admissionais constantes neste edital.

 Conforme edital, devem os candidatos comparecerem nos dias e locais

designados para os exames médicos admissionais, munidos dos exames que constam

item 13 do edital de abertura com profissional habilitado pelo Município, conforme

tabela que seguirá em anexo, ressaltando que a reprovação nos exames médicos resulta

na desclassificação do candidato e não gerará direito à posse, uma vez que considerado

inapto ao exercício da função.

 Aos habilitados no cargo de AGENTE DE SAÚDE, a convocação não gera

direito ao empossamento imediata, após análise de todo lastro documental, uma vez que

conforme edital e art.6º, II, lei n.º 11.350/06, é necessária a conclusão, com

aproveitamento, no curso introdutório de formação inicial a ser ofertado pela Secretaria

de Saúde. A desistência do curso ou o não aproveitamento, acarretará na eliminação do

candidato.

          Por fim, apresenta aos convocados os modelos de declarações que deverão ser
preenchidas adequadamente pelos candidatos, com suas informações pessoais e deverão

ser apresentadas e entregues no prazo acima descrito.

Gabinete do Prefeito, 17 de Janeiro de 2025.

ANTONIO MAROJA GUEDES FILHO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

ANTONIO MAROJA GUEDES
FILHO:23684895415

Assinado de forma digital por ANTONIO
MAROJA GUEDES FILHO:23684895415
Dados: 2025.01.20 17:05:19 -03'00'

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO DE

PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS, DE ACORDO COM O EDITAL E

REGULAMENTO Nº 001/2024, COMBINADO COM O EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, COM O DECRETO Nº 013/2017,

DE 01 DE JUNHO DE 2017, JURIPIRANGA-PB E CONFORME O

CUMPRIMENTO DA DECISÃO PROFERIDA NO PROCESSO Nº 0802293-

05.2021.8.15.0381.

CARGO: AGENTE DE LIMPEZA URBANA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20002785 ELIESIO EZEQUIEL MIGUEL DA COSTA 1 APROVADO 74.00

20002329 KARLA ELIZABETH ALVES DE SOUZA 2 APROVADO 72.00

20007291 ISMAEL PEDRO DA COSTA SOARES 3 APROVADO 68.00

20002200 LETICIA TRAJANO PINTO MONTEIRO 4 APROVADO 68.00

 JOELMA SEVERINA DA SILVA 5 APROVADO 67.00

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20002753 MARIA JOSÉ DO CARMO 1 APROVADO 74.00

20003123 BRUNA RAFAELE ARCANJO DE PONTES 2 APROVADO 74.00

2000441 ADILSON ANDRE DA CUNHA 3 APROVADO 73.00

20007126 JARDEL JUNIOR BERNARDO DE

OLIVEIRA

4 APROVADO 72.00

20002762 NATANAEL ALEXANDRE DE SENA FELIX 5 APROVADO 71.00

CARGO: MOTORISTA D

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20002830 ERNESTO MANOEL DA SILVA NETO 1 APROVADO 176.00

20002965 LUCIANO BARBOSA MATIAS JUNIOR 2 APROVADO 175.00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

20003250 IRAN DE OLIVEIRA SANTANA XAVIER 3 APROVADO 173.00

20007359 SEVERINO JOSIVAN PESSOA DE

ANDRADE

4 APROVADO 171.00

CARGO: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20004192 MARIA JAQUELINE FERREIRA 1 APROVADO 96.00

20003518 WASHINGTON MINEIAS DANTAS 2 APROVADO 89.00

2000349 ANDRIELE RODRIGUES PEREIRA 3 APROVADO 84.00

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20006867 VINICIOS MONTEIRO VASCONCELOS 1 APROVADO 77.00

20006842 JONATHAN SERGIO DA SILVA MELO 2 APROVADO 72.00

20003872 JOÃO RENATO DE OLIVEIRA NETO 3 APROVADO 66.00

20000009 SEVERINO PEREIRA DE FARIAS JUNIOR 4 APROVADO 66.00

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20001507 VANESSA MARTINS DA SILVA 1 APROVADO 92.00

20003140 SARAH REGINA GONÇALVES RODRIGUES 2 APROVADO 71.00

20003913 JAQUELINE SOARES DE CARVALHO 3 APROVADO 65.00

20002777 BIANCA BARBOSA DE MENDES DIAS 4 APROVADO 63.00

20001203 PABLO DA SILVA DUARTE 5 APROVADO 61.00

CARGO: ENFERMEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20001551 SERGIO VITAL DA SILVA JUNIOR 1 APROVADO 82.5

20002582 KARLA FERNANDES DA SILVA 2 APROVADO 82.0

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

20000901 CLAUDIA CAVALCANTE DIAS 3 APROVADO 82.0

20002194 EVELYN CRISTINA MORAIS PESSOA LIMA 4 APROVADO 81.5

20006045 GABRIELLE VALERIANO DE

ALBUQUERQUE

5 APROVADO 78.0

CARGO: FISIOTERAPEUTA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20001185 ELEN KARLA DA SILVA 1 APROVADO 99.00

20000815 TAYNA BERNARDINO GOMES 2 APROVADO 77.0

CARGO: MEDICO CLINICO GERAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20003966 LAIS DE LIMA RIBEIRO 1 APROVADO 77.00

20005559 DIOGO DE AZEVEDO RESENDE DE

ALBUQUERQUE

2 APROVADO 77.00

CARGO: ODONTOLOGO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20002746 NICOLE NUNES VIANA 1 APROVADO 86.0

20003012 TALITA CORREIA GOMES 2 APROVADO 77.5

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20001184 KERLAINE ENEAS FERREIRA DE LIMA

TARGINO

1 APROVADO 87.5

20004143 ANDREZA MARIA GOES SANTOS DE

SOUZA

2 APROVADO 82.0

20000905 CLAUDECY CAVALCANTE DE MELO 3 APROVADO 81.0

20000481 IVANILSON BATISTA DA SILVA 4 APROVADO 80.0

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

20002526 LUANA HERMINIO DO NASCIMENTO 5 APROVADO 79.5

20002137 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS 6 APROVADO 79.0

20004324 VINICIUS FELIX DOS SANTOS 7 APROVADO 78.5

20000224 TAISE DA SILVA 8 APROVADO 78.5

20001240 ANA CLAUDIA DE PONTES GOMES 9 APROVADO 78.5

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - PORTUGUÊS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20005148 OGDA JEANNE CANDIDO DE BRITO 1 APROVADO 87.00

20000772 MARCIA DE ARAÚJO DA SILVA 2 APROVADO 86.00

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – EDUC FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20007173 JAMILY BARBOSA BEZERRA SILAS 1 APROVADO 78.00

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – LINGUA INGLESA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20004489 LIHEBER TARGINO DE SOUZA 1 APROVADO 77.00

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – MATEMATICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20006722 MATHEUS DANTAS DE CARVALHO

BEZERRA

1 APROVADO 87.0

20002466 PLACIDO GOUVEIA DE ARAUJO BORBA

FILHO

2 APROVADO 86.5

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – CIENCIAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

20005063 VALDECIR DA SILVA JUNIOR 1 APROVADO 78.00

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - RUA MATO GROSSO, RUA BELO HORIZONTE, RUA 13 DE

MAIO, TRAVESSA DA RUA

BRASÍLIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20005083 ALINE MARIA DA SILVA PONTES 1 APROVADO 56.00

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - SÍTIO BARRA, PARAIBINHA, FAZENDA FREITAS (UMA

PARTE)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20001606 JOÃO VITOR DA SILVA ALMEIDA 1 APROVADO 61.00

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - LOTEAMENTO PORTAL DE JURIPIRANGA, PARTE DA AV.

BRASIL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20004062 THAYENE KAROLYNE DA SILVA SANTOS 1 APROVADO 71.00

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS (DEFICIENTE)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20003888 MARIA EDUARDA MONTEIRO DA SILVA 1 APROVADO 60.00

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO *(DEFICIENTE)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20002868 SIDNEI DE SOUZA SILVA 1 APROVADO 59.00

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS* (PCD)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS NOTA

TOTAL

20003778 JACINEIDE V. B. O. DA SILVA SANTANA 1 APROVADO 59.00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS, CONFORME ITENS XV – DA

NOMEAÇÃO E XVI – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, DE ACORDO COM O EDITAL E

REGULAMENTO DE CONVOCAÇÃO, DO CONCURSO DE PROVAS E DE PROVAS E

TÍTULOS, DO MUNICIPIO DE JURIPIRANGA-PB, A SEREM APRESENTADOS E

ENTREGUES PELOS CANDIDATOS CONVOCADOS:

a) 02 (duas) fotos 3X4

b) Certidão de quitação com as obrigações Militares e Eleitorais;

c) Laudo médico de saúde física e mental de capacidade laboral para o exercício do CARGO, expedido

por médico designado pelo município em data e horário a serem definidos neste edital;

d) Documento comprobatório de inscrição e regularidade do Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;

e) Documento de Identidade;

f) Documento hábil que comprove a permanência regular no País, para candidato estrangeiro;

g) Comprovante escolar de acordo com os requisitos mencionados no item 1.1.; do Capítulo I – DOS

CARGOS;

h) Certidão de Nascimento para solteiros ou Certidão de Casamento para casados;

i) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

j) Título de eleitor;

k) Inscrição no PIS/PASEP;

l) CND Estadual e Federal e municipal de Juripiranga (podendo ser emitida na tributação do Município

de Juripiranga);

m) Certidão, Estadual e Federal de inexistência de antecedentes criminais, achando-se em pleno

exercício de seus direitos civis e políticos, dos seguintes órgãos:

M.1 – Tribunal de Justiça do Estado de Residência;

M.2 – Justiça Federal do Estado de Residência;

M.3 – TRF da região de residência;

M.3 – Justiça Militar da União – Disponível no site STM;

M.4 – Tribunal Superior Eleitoral – TSE;

n) Declaração negativa de acumulação de CARGO, CARGO ou função pública, referente a CARGO

efetivo da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, conforme disciplina a Constituição

Federal, em seu artigo 37, inciso XVI, e suas Emendas.

o) Certidão de Registro e de Regularidade nos órgãos de classe para os Cargos que possuem este

requisito.

p) Comprovante de residência atualizado;

q) Exames médicos que constam no item 13 do edital de abertura devem ser apresentados ao médico

do Município na data e hora aprazado para a realização da avaliação admissional.

• OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER PROTOCOLADOS NO SETOR DE

RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO E OS EXAMES MÉDICOS LEVADOS AO

MÉDICO NO DIA E LOCAL DESIGNADO PARA AS AVALIAÇÕES.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO/ACÚMULO DE CARGOS

         (NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a) da carteira de

identidade RG n.º (número de RG e Órgão Expedidor), inscrito (a) no CPF sob n.º (número do CPF),

domiciliado (a) na (endereço de residência), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob as penas da

Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer

incompatibilidade, para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em que foi aprovado)

referente a aprovação no Concurso Público, regido sob o Edital e Regulamento, realizado pela Prefeitura

Municipal de Juripiranga-PB.

Juripiranga-PB, (dia) de (mês) de (ano).

________________________________________

DECLARANTE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a) da carteira de

identidade RG n.º (número de RG e Órgão Expedidor), inscrito (a) no CPF sob n.º (número

do CPF), domiciliado (a) na (endereço de residência), DECLARA sob as penas da Lei, para

os devidos fins que:

(  ) Não possui bens.

(  ) Possui os bens conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINAÇÃO VALOR R$

Juripiranga-PB, (dia) de (mês) de (ano).

________________________________________

DECLARANTE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

Endereço: Av. Brasil, nº 380, Centro, Juripiranga/PB. CEP: 58.330.000.

Telefone: (83) 3289-1551.
E-mail: prefeitura@juripiranga.pb.gov.br

CNPJ: 08.865.933/0001-53

ANEXO I

Fica definido o calendário para realização de exames admissionais:

DATA: 30/01/2025 – 13 HORAS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL

ANOS INICIAIS;

DATA: 31/01/2025 – 13 HORAS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS

FINAIS:

CIÊNCIAS;

MATEMATICA.

ANOS INICIAIS *PCD;

AGENTE ADMINISTRATIVO *PCD;

AUXILIAR DE SERVIÇO *PCD;

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

DATA: 05/02/2025 – 13 HORAS FISIOTERAPEUTA / MÉDICO CLÍNICO GERAL /

ODONTÓLOGO / PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – PORTUGUES,

EDUC. FISICA;

LINGUA INGLESA;

DATA: 06/02/2025 – 13 HORAS AGENTE DE LIMPEZA URBANA / AUXILIAR DE

SERVIÇOS / ENFERMEIRO

DATA: 07/02/2025 – 13 HORAS MOTORISTA D / AGENTE DE ENDEMIAS /

AGENTE ADMINISTRATIVO /

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Os exames serão realizados no PSF – I, por ordem de chegada, com início às 13:00, não serão

aceitos laudos de médicos não credenciados pelo Município.

Os candidatos que já entregaram os demais documentos obrigatórios, podem fazer juntada

posterior dos resultados dos exames admissionais.

ANTONIO MAROJA GUEDES FILHO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

ANTONIO MAROJA
GUEDES
FILHO:23684895415

Assinado de forma digital por
ANTONIO MAROJA GUEDES
FILHO:23684895415
Dados: 2025.01.20 17:04:49 -03'00'